
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 О плане работы Комитета Государственного Совета 
Республики Татарстан по образованию, культуре, науке и 
национальным вопросам  на IV квартал 2015 года  

 

                                                         
 
Рассмотрев и обсудив план работы Комитета Государственного Совета 

Республики Татарстан по образованию, культуре, науке и национальным 
вопросам  на IV квартал 2015 года,  Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
Утвердить план работы Комитета Государственного Совета Республики 

Татарстан по образованию, культуре, науке и национальным вопросам   
на IV квартал 2015 года (прилагается). 
 
 
Председатель Комитета                                                                           Р.И. Валеев 



ПЛАН 
работы Комитета Государственного Совета Республики Татарстан  

по образованию, культуре, науке и национальным вопросам   
на IV квартал 2015 года 

 
№ Наименование мероприятия Сроки про-

ведения 
Ответственный 

за выполнение 
Рассмотрение вопросов на заседаниях Комитета 

1.  О проекте закона Республики Татарстан «О 
бюджете Республики Татарстан на 2016 год  
и на плановый период 2017 и 2018 годов» 

октябрь Р.И. Валеев 
С.Т. Рахимов 
 

2.  О проекте закона Республики Татарстан № 
129-5 «О внесении изменений в Закон Рес-
публики Татарстан «О культуре» (2-3 чтение) 
 

октябрь Р.И. Валеев 
С.Т. Рахимов 

3.  О внесении проекта закона Республики Та-
тарстан «О внесении изменений в статью 21 
Закона Республики Татарстан «Об образова-
нии» (1 чтение) 
 

октябрь Р.И. Валеев 
С.Т. Рахимов 

4.  О внесении в Государственный Совет Рес-
публики Татарстан проекта закона Республи-
ки Татарстан «О внесении изменений в Закон 
Республики Татарстан «О свободе совести и 
о религиозных объединениях» (1-3 чтение) 
 
 

октябрь Р.И. Валеев  
С.Т. Рахимов 

5.  О проекте закона Республики Татарстан  «Об 
утверждении нормативов финансового обес-
печения государственных гарантий реализа-
ции прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в му-
ниципальных дошкольных образовательных 
организациях в Республике Татарстан на 
2016 год»  

октябрь Р.И. Валеев  
С.Т. Рахимов 

6.  О проекте закона Республики Татарстан «Об 
утверждении нормативов финансового обес-
печения государственных гарантий реализа-
ции прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального обще-
го, основного общего, среднего общего обра-
зования, а также дополнительного образова-
ния в общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных органи-

октябрь Р.И. Валеев  
С.Т. Рахимов 



 2

№ Наименование мероприятия Сроки про-
ведения 

Ответственный 
за выполнение 

зациях Республики Татарстан на 2016 год» 
7.  О проекте Программы развития системы допол-

нительного образования детей в Республике Та-
тарстан 
(О ходе исполнения постановления Комитета 
Государственного Совета Республики Татар-
стан по образованию, культуре, науке и нацио-
нальным вопросам от 18 ноября 2014 года № 12 
«О расширении возможности предоставления  
дополнительного образования для детей, фи-
нансирования дополнительного образования де-
тей из различных источников») 

октябрь Р.И. Валеев  
С.Т. Рахимов 

8.  Выездное заседание на тему: «О повышении 
квалификации и переподготовке учителей в Рес-
публике Татарстан» 
(О ходе исполнения постановления Комитета 
Государственного Совета Республики Татар-
стан по культуре, науке, образованию и нацио-
нальным вопросам от 11 марта 2014 года «О 
подготовке и переподготовке педагогических 
кадров в Республике Татарстан») 

ноябрь Р.И. Валеев  
С.Т. Рахимов 

9.  Приведение законов Республики Татарстан в 
соответствие с федеральным законодательст-
вом 

в течение 
квартала 

Р.И. Валеев  
С.Т. Рахимов 

10. Профильные законопроекты, направленные 
Государственной Думой Российской Федера-
ции, обращения, законодательные инициати-
вы субъектов Российской Федерации 

в течение 
квартала 

А.Г. Исаева 
С.Т. Рахимов 

 


	4_1.pdf
	4_2

